

Žádost:

Vážená paní, vážený pane,

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bych rád požádal o informace k těmto pohlavně přenosným chorobám:

- Chlamydia trachomatis,
- Neisseria gonorrhoeae,
- Mycoplasma genitalium,
- Trichomonas vaginalis,
- Mycoplasma hominis,
- Ureaplasma urealyticum a
- Ureaplasma parvum

Konkrétně požaduji u výše uvedených chorob tyto informace:

1. Počty nově diagnostikovaných pacientů s těmito chorobami v uvedených letech
2. Počty vykázaných testů celkem dle jednotlivých chorob
 - a. Hrazené pojišťovnou
 - b. Samoplátci (pokud tuto informaci Vaše pojišťovna eviduje)
3. Z toho počty pozitivních testů v uvedených letech
 - a. Hrazené pojišťovnou
 - b. Samoplátci (pokud tuto informaci Vaše pojišťovna eviduje)

Pokud je to možné, prosím o zaslání dat za rok 2021 a 2022 v tomto nebo podobném formátu níže. Čísla souhrnně za celý rok.

Pokud máte k dispozici detail po jednotlivých krajích, tak prosím i o detail provedených testů a nově diagnostikovaných pacientů dle krajů.

Příklad

Chlamydia trachomatis

1. *Počty nově diagnostikovaných pacientů s těmito chorobami*
 - 2021 – 350 nově diagnostikovaných
 - 2022 – 359 nově diagnostikovaných
2. *Počty vykázaných testů celkem*
 - a. *Hrazené pojišťovnou*
 - i. 2021 – 1000 testů
 - ii. 2022 – 2000 testů
 - b. *Samoplátci*
 - i. 2021 – 100 testů
 - ii. 2022 – 200 testů
3. *Z toho počty pozitivních testů celkem*
 - a. *Hrazené pojišťovnou*
 - i. 2021 – 500 testů
 - ii. 2022 – 100 testů
 - b. *Samoplátci*
 - i. 2021 – 100 testů
 - ii. 2022 – 200 testů

Prosím o zaslání odpovědi, případného rozhodnutí o odmítnutí, odložení či žádost o doplnění na výše uvedený e-mail xxx

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti.

S pozdravem

Odpověď:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

podáním doručeným dne 10. 02. 2023 (dále jen „žádost“) požádal xxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „**OZP**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o informace k těmto pohlavně přenosným chorobám:

- Chlamydia trachomatis,
- Neisseria gonorrhoeae,
- Mycoplasma genitalium,
- Trichomonas vaginalis,
- Mycoplasma hominis,
- Ureaplasma urealyticum a
- Ureaplasma parvum

Žadatel konkrétně požaduje u výše uvedených chorob tyto informace:

1. Počty nově diagnostikovaných pacientů s těmito chorobami v uvedených letech
2. Počty vykázaných testů celkem dle jednotlivých chorob
 - a. Hrazené pojišťovnou
 - b. Samoplátci (pokud tuto informaci Vaše pojišťovna eviduje)
3. Z toho počty pozitivních testů v uvedených letech
 - a. Hrazené pojišťovnou
 - b. Samoplátci (pokud tuto informaci Vaše pojišťovna eviduje)

Pokud je to možné, žádá o zaslání dat za rok 2021 a 2022 v tomto nebo podobném formátu uvedeném v příkladu. Čísla souhrnně za celý rok Pokud máme k dispozici detail po jednotlivých krajích, tak prosí i o detail provedených testů a nově diagnostikovaných pacientů dle krajů.

Žadatel uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací v celkové výši **1 132,- Kč**.

Ze systému lze získat pouze následující informace:

Choroba

Rok 2021 Rok 2022 Poznámka

URČ Počet testů URČ Počet testů

Chlamydia

trachomatis 86 161 88 145

Neisseria

gonorrhoeae 122 422 127 392

Mycoplazmová

infekce 64 209 65 243

genitalium a hominis nemají

samostatnou dg. - nelze rozlišit

Trichomonas

vaginalis x x x x

Ureaplasma x x x x

nemá vlastní dg., ani vlastní kód pro

testování, nelze rozlišit

K výběru:

- Některé choroby nelze ve vykázané péči poznat, a to ani podle provedených testů (většinou se jedná o metody a lze je rozlišit jen podle diagnózy)
- Informace o výsledku testu ZP nemá k dispozici – nelze proto odlišit nově diagnostikované pojištěnce
- Informace o samoplátcích ZP nemá k dispozici

S pozdravem